






UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
 

Fakultas  

Prog. Studi 

Semester 

 
Matakuliah  

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan  

: Pendidikan Matematika 

: Gasal 2022/2023 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
: 011050011 - Problematika Matematika Sek. 

:7B 

: ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 

NO N I M N A M A
 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 
HADIR 

8 Okt 
2022 

15 Okt 
2022 

22 Okt 
2022 

29 Okt 
2022 

5 Novr 
2022 

12 Novr 
2022 

19 Nov 
2022 

26 Nov 
2022 

3  Des 
2022 

10 Des 
2022 

17 Des 
2022 

24 Des 
2022 

7Jan 
2023 

14 Jan 
2023 

21 Jan 
2023 

31 Jan 
2023   

 1 1901105023 SYIFA FAUZIA V V X V V X V V V X V V V V V V 13 77 

2 1901105102 MAYDA AYU NINGSIH V X X V X X V V X X V V V X X X 8 50 

3 2001105009 ALIFFIA SALFA NABILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 2001105012 YOZA SRI AKASI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 2001105016 ALNA SALSABILA V V X V V V V V V V V V V V V V 15 92 

6 2001105021 MARIYANA FITRIA NURMALISA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 2001105037 RISKA AMELIA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 2001105046 ZIANNISA AZVANI CHANIAGO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 2001105050 RADEN SITI AAISYAH LOGISTICA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2001105070 AULIA NUR AHAD DINI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2201109001 LARAS DAMAYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 10       10 8 11 10 9 11 11 10 9 11 11 11 10 10 10  

   

 

 

 

 

 

 

 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 
 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Matematika 

: 011050011 - Problematika Matematika Sek. Jadwal Kuliah R.RM301 Sabtu 08:40-10:20 

: 7B 

: - ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 

 
TATAP HARI 

MUKA               / 

KE TANGGAL 
 

1 Sabtu 

8 Okt 2022 

 

JML 

POKOK BAHASAN MHS 

HADIR 

RPS dan RTM 10 

Kontrak perkuliahan 

Apersepsi 

 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

 
ISNAINI HANDAYANI 

 
2  Sabtu Mengidentiifkasi problematika belajar matematika 10 

15 Okt 2022 

 
 

3  Sabtu Konsep Dasar Pembelajaran Matematika 8 

22 Okt 2022 Karakteristik Matematika dan Pembelajaran Matematika 

Karakteristik siswa, Teori pembelajaran 

 
4  Sabtu       Model pembelajaran dalam matematika 11 

29 Okt 2022 

 
 

5  Sabtu       Evaluasi dalam pembelajaran matematika 10 

5 Nov 2022 

 
 

6  Sabtu Menemukan masalah pada artikel jurnal bereputasi 9 

12 Nov 2022 

ISNAINI HANDAYANI 

 
 
 
ISNAINI HANDAYANI 

 
 
 
ISNAINI HANDAYANI 

 
 
 
ISNAINI HANDAYANI 

 
 
 
ISNAINI HANDAYANI 

 
 

7  Sabtu Mengidentifikasi masalah matematika yang ada disekolah 11 ISNAINI HANDAYANI 

19 Nov 2022 

 
 

8  Sabtu        UTS 11 ISNAINI HANDAYANI 

26 Nov 2022



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Matematika 

: 011050011 - Problematika Matematika Sek. Jadwal Kuliah R.RM301 Sabtu 08:40-10:20 

: 7B 

: - ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 

 
TATAP HARI JML 

MUKA               /                                               POKOK BAHASAN                                        MHS 

KE TANGGAL HADIR 
 

9  Sabtu       Problem pembelajaran Matematika Sekolah 10 

3 Des 2022 

 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

 
ISNAINI HANDAYANI 

 
 

10  Sabtu Analisis jurnal terkait problem matematika 9 ISNAINI HANDAYANI 

10 Des 2022 

 
 

11      Sabtu Analisis jurnal terkait problem matematika 11 ISNAINI HANDAYANI 

17 Des 2022 

 
 

12  Sabtu Menentukan solusi dari Problematika matematika sekolah 11 

24 Des 2022 

 
 

13  Sabtu       Problematika tentang AKM dan kurikulum merdeka 11 

7 Jan 2023 

ISNAINI HANDAYANI 

 
 
 
ISNAINI HANDAYANI 

 
 Sabtu               Soal PISA dan AKM                                                                                       10                                   ISNAINI HANDAYANI 

14        14 Jan 2023 

 
 
                 Sabtu             Penugasan UAS                10                              ISNAINI HANDAYANI 

15         21 Jan 2023 

 
 
                 Senin              UAS                 10                               ISNAINI HANDAYANI 

16       31 Jan 2023 

 
 
 
 
 
Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

 

Jakarta, Januari 2023 

Dosen ybs 

 
 
 

 
ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
 
 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

 
: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Matematika 

: Gasal 2022/2023 

: Problematika Matematika Sek. 

: 7B 

: ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 

 
 

NO N I M 

 
 
 

1        1901105023 

2        1901105102 

3        2001105009 

4        2001105012 

5        2001105016 

6        2001105021 

7        2001105037 

8        2001105046 

9        2001105050 

10       2001105070 

11 2201109001 

 

NAMA MAHASISWA 

 
 
 
SYIFA FAUZIA 

MAYDA AYU NINGSIH 

ALIFFIA SALFA NABILA 

YOZA SRI AKASI 

ALNA SALSABILA 

MARIYANA FITRIA NURMALISA 

RISKA AMELIA PUTRI 

ZIANNISA AZVANI CHANIAGO 

RADEN SITI AAISYAH LOGISTICA 

AULIA NUR AHAD DINI 

LARAS DAMAYANTI 

 

N.Aktif 

( 10 % ) 

 
 
 

80 

 
 

85 

85 

85 

85 

90 

90 

85 

85 

85 

N.TUGAS N.UTS N.UAS N N. 

( 25 % ) ( 25 % ) ( 40 % ) RATA 2 HURUF 

 
 
 

75 50 

 
 

80 82 78 80.20 A 

84 76 83 81.70 A 

83 75 80 80.00 A 

80 76 84 81.10 A 

84 80 93 87.20 A 

80 77 90 84.25 A 

82 85 85 84.25 A 

78 80 89 83.60 A 

70 78 98 84.70 A 

Ttd 

 
 

 

ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

 
Matakuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Matematika 

: Gasal 2022/2023 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
: 011050011 - Problematika Matematika Sek. 

: 7C 

: ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 

NO N I M N A M A
 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 
HADIR 

8 Okt 
2022 

15 Okt 
2022 

22 Okt 
2022 

29 Okt 
2022 

5 Novr 
2022 

12 Novr 
2022 

19 Nov 
2022 

26 Nov 
2022 

3  Des 
2022 

10 Des 
2022 

17 Des 
2022 

24 Des 
2022 

7Jan 
2023 

14 Jan 
2023 

21 Jan 
2023 

31 Jan 
2023   

1 1901105030 MUHAMMAD RIZKY PRADANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 1901105111 IHSAN RAMDANI NASIHIN V X V V X X V V V X V V V V V V 12 69 

3 2001105007 USWATUN HASANAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 2001105018 NUR ALIMAH AGUNG LESTARI V V V V X X V V V V V X V V V V 13 77 

5 2001105019 YULIN MUNAYA SALSA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 2001105023 JIDDAN FAKHRI SUNNI V V V V X V V V V X V V V V V V 14 85 

7 2001105027 RAFLI ALDI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 2001105029 FIQRATUDZAKIYAH V V V V V X V V V V V V V V V V 15 92 

9 2001105031 SITI HANIIFAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2001105035 AYU SETYAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2001105038 FATIMAH AZ ZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 2001105043 FABIOLA ESTININGTYAS V V V V V X V V V V X V V V V V 14 85 

13 2001105048 NABILAH DWI DIANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2001105051 ARIF WIRANATA V V V V V V V V V V V X V V V V 15 92 

15 2001105052 REZKA ANDIVA NURRUZZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 2001105064 ADELIA EKA PUTRI V V V V V X V V V V V X V V V V 14 85 

17 2001105068 AZUKHRUF ILMA ILAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 2001105072 HAFIDAH DWI CAHYANI V V V V V X V V V V V V V V V V 15 92 

Jumlah hadir : 18 17 18 18 14 13 18 18 18 15 18 15 18 18 18 18  

 

 

 

 

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 
 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Matematika 

: 011050011 - Problematika Matematika Sek. Jadwal Kuliah R.RM302 Sabtu 07:00-08:40 

: 7C 

: - ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 

 
TATAP HARI 

MUKA               / 

KE TANGGAL 
 

1 Sabtu 

8 Okt 2022 

 

JML 

POKOK BAHASAN MHS 

HADIR 

RPS dan RTM 18 

Kontrak perkuliahan 

Apersepsi 

 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

 
ISNAINI HANDAYANI 

 
2  Sabtu Mengidentiifkasi problematika belajar matematika 17 

15 Okt 2022 

 
 

3  Sabtu Konsep Dasar Pembelajaran Matematika                                           18 

22 Okt 2022 Karakteristik Matematika dan Pembelajaran Matematika 

Karakteristik siswa, Teori pembelajaran 

 
4  Sabtu       Model pembelajaran dalam matematika 18 

29 Okt 2022 

 
 

5  Sabtu       Evaluasi dalam pembelajaran matematika 14 

5 Nov 2022 

 
 

6  Sabtu Menemukan masalah pada artikel jurnal bereputasi                           13 

12 Nov 2022 

ISNAINI HANDAYANI 

 
 
 
ISNAINI HANDAYANI 

 
 
 
ISNAINI HANDAYANI 

 
 
 
ISNAINI HANDAYANI 

 
 
 
ISNAINI HANDAYANI 

 
 

7  Sabtu Mengidentifikasi masalah matematika yang ada disekolah 18 ISNAINI HANDAYANI 

19 Nov 2022 

 
 

8  Sabtu        UTS 18 ISNAINI HANDAYANI 

26 Nov 2022



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Matematika 

: 011050011 - Problematika Matematika Sek. Jadwal Kuliah R.RM302 Sabtu 07:00-08:40 

: 7C 

: - ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 

 
TATAP HARI JML 

MUKA               /                                               POKOK BAHASAN                                        MHS 

KE TANGGAL HADIR 
 

9  Sabtu       Problem pembelajaran Matematika Sekolah 18 

3 Des 2022 

 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

 
ISNAINI HANDAYANI 

 
 

10  Sabtu Analisis jurnal terkait problem matematika 15 ISNAINI HANDAYANI 

10 Des 2022 

 
 

11      Sabtu Analisis jurnal terkait problem matematika 18 ISNAINI HANDAYANI 

17 Des 2022 

 
 

12  Sabtu Menentukan solusi dari Problematika matematika sekolah 15 

24 Des 2022 

 
 

13  Sabtu       Problematika tentang AKM dan kurikulum merdeka 18 

7 Jan 2023 

ISNAINI HANDAYANI 

 
 
 
ISNAINI HANDAYANI 

 
 Sabtu               Soal PISA dan AKM                                                                                       18                                   ISNAINI HANDAYANI 

14        14 Jan 2023 

 
 
                 Sabtu             Penugasan UAS                18                              ISNAINI HANDAYANI 

15         21 Jan 2023 

 
 
                 Senin              UAS                 18                               ISNAINI HANDAYANI 

16       31 Jan 2023 

 
 
 
 
 
Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

 

Jakarta, Januari 2023 

Dosen ybs 

 
 
 

 
ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
 
 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

 
: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Matematika 

: Gasal 2022/2023 

: Problematika Matematika Sek. 

: 7C 

: ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 

 
 

NO N I M 

 
 
 

1        1901105030 

2        1901105111 

3        2001105007 

4        2001105018 

5        2001105019 

6        2001105023 

7        2001105027 

8        2001105029 

9        2001105031 

10       2001105035 

11       2001105038 

12       2001105043 

13       2001105048 

14       2001105051 

15       2001105052 

16       2001105064 

17       2001105068 

18 2001105072 

 

NAMA MAHASISWA 

 
 
 
MUHAMMAD RIZKY PRADANA 

IHSAN RAMDANI NASIHIN 

USWATUN HASANAH 

NUR ALIMAH AGUNG LESTARI 

YULIN MUNAYA SALSA 

JIDDAN FAKHRI SUNNI 

RAFLI ALDI 

FIQRATUDZAKIYAH 

SITI HANIIFAH 

AYU SETYAWATI 

FATIMAH AZ ZAHRA 

FABIOLA ESTININGTYAS 

NABILAH DWI DIANTI 

ARIF WIRANATA 

REZKA ANDIVA NURRUZZAHRA 

ADELIA EKA PUTRI 

AZUKHRUF ILMA ILAWATI 

HAFIDAH DWI CAHYANI 

 

N.Aktif 

( 10 % ) 

 
 
 
 

85 

90 

85 

90 

90 

95 

90 

90 

95 

90 

90 

90 

90 

95 

85 

90 

85 

N.TUGAS N.UTS N.UAS N N. 

( 25 % ) ( 25 % ) ( 40 % ) RATA 2 HURUF 

 
 
 
 

68 

76             72            77          76.80          B 

70            72          54.80          D 

85 75 75 79.00 B 

80 83 77 80.55 A 

80 75 70 76.25 B 

75 77 73 76.20 B 

82 76 78 79.70 B 

80 70 77 77.80 B 

79 79 83 81.70 A 

75 78 73 76.45 B 

80 83 70 77.75 B 

80 80 73 78.20 B 

80 79 85 83.25 A 

75 70 

77             70            77          76.55          B 

87             73            77          79.30          B 

Ttd 

 

 

ISNAINI HANDAYANI, M.Pd 
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